Electio et inthronisatio supremi hierarchae seu Catholicos

Corpus episcoporum nominat tres praelatos dignissimos ad assumendum regimen universale ecclesiae et populi Armeni. Nominati examini rigoro se subjiciunt; et eligitur ad supremum regimen dignissimus ex ipsis, qui plenus sanctitate, orthodoxa fide et scientia sit oportet. Quum advenit dies elevationis ejus, universus clerus in ecclesia convenit, inter quos debent esse saltem duodecim episcopi, metropolitani et unus ex patriarchis inferioribus. In conspectu totius ecclesiae apparet electus, et eadem ratione, qua fit in consecratione episcoporum, sunt multae quaestiones de puritate vitae, de fide, de maturitate, de sapientia, de doctrina ejusdem. Si omnibus his bene instructus appareat et nihil plane promotioni ejus obstitit, jubetur publicam facere fidei professionem, et recitatur psalmus 88. *Miserere Domini in aeternum cantabo etc.;* adjunguntur lectiones prolixae ex Epistolis et Evangelis, quae leguntur in caeremoniali novorum episcoporum. Postea primarius ex diaconis facit praeconium, et postquam quadraginta vicibus ab omnibus dictum est: *Domine miserere, tollit vocem suam metropolitani dicens: Divina gratia, quae semper supplet indigentiam sacri ministerii apostolicae Ecclesiae, vocat hunc N. ab episcopatu ad patriarchatum in praefecturam domus Thogormae, in sanctae Ecclesiae ministerium, ac praelaturam, iuxta testificationem sui ipsius totiusque populi. Ego impono manus, vos autem omnes orate, ut dignus fiat potestatem apostolicae sedis immaculate administrare.* Deinde manus tenens super caput electi recitat supra ipsum longissimam orationem, supplicans divinum Redemptorem, ut mittat coesentialem ac consubstantialem sibi Spiritum Paracletum, et investiat novellum Catholicos plenitudine suorum donorum, ut possit digne ascendere ad cathedram S. Bartholomaei, S. Thaddaei, et S. Gregorii Illuminatoris, et orthodoxa fide ac sacris moribus munitus ecclesiam Armenam gubernare. Recitatur dein Ps. 131. *Memento Domine David etc.,* recitantur aliquot Epistolae et Evangelia, et duo episcopi cum voce alta alter-natim faciunt praeconium satis prolixum. Primarius postea ex inferioribus patriarchis supplicat oratione prolixa Deum, ut novus Catholicos digne altum fastigium hierarchiae Armenae occupet, et populum regat sana et orthodoxa doctrina, ut sit mitis, patiens, castus, sobrius, prudens etc. Hac oratione dicta induunt ipsum paramentis patriarchalibus, quae similia sunt iis, quibus vestiuntur Graecorum patriarchae, conducunt ipsum ad sedem patriarchalem; omnis clerus ipsum adorat, et secundum dignitatem accedunt ad osculum manus. Hac caeremonia finita descendit de throno, et medius inter alios patriarchas, episcopos, sacerdotes et diaconos ad sanctum altare accedit, et incipit liturgiam. Qua finita recitatur psalmus 22. *Domine regit me et nihil mihi deerit etc.* et legitur caput 5. epistolae S. Petri: *Seniores ergo usque ad vers. 11. Ipsi gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen.* Similiter caput 21. v. 15. evangelii S. Joannis; *Cum ergo prandissent etc.* usque ad verba: *Sequere me versu 19.* Sic terminatur functio, deponuntur sacra paramenta, et Catholicos conducit secum ad prandium patriarchas, episcopos et principales ex clero.